
 

Comunicado de Prensa 

Se conocieron los Finalistas de los 

eCommerce Award Chile 2023 

Chile. El eCommerce Institute dio a conocer las empresas finalistas de los eCommerce Awards Chile 

2023, el mayor reconocimiento que se otorga a las empresas del sector. 

Un selecto Jurado de Expertos nacionales e internacionales y el público decidirán con su voto entre 

los finalistas cuáles son las empresas más destacadas en el desarrollo y aporte al Comercio 

Electrónico y Negocios por Internet en Chile. Además el público asistiendo al  

https://ecommerceday.cl/2023/ podrá participar de la votación. 

 

A partir de 2022, el eCommerce Institute reconoce las iniciativas digitales orientadas a promover la 

Sostenibilidad y la Diversidad, Inclusión y Equidad (DEI) y distinguir a aquellas empresas, 

organizaciones y/o personas que han logrado centrar su estrategia en las tres dimensiones del 

desarrollo sostenible: social, económica y ambiental en el ecosistema digital, las nuevas categorías 

son: eCommerce Award eWomen - eCommerce Award Triple Impacto. 

 

 A continuación, los Finalistas de cada categoría: 

Viajes & Turismo: 

Latam Airlines - https://www.latam.com/ 

Cometo - http://www.cometo.cl/ 

Jetsmart - http://www.jetsmart.com/ 

Assist Card - https://www.assistcard.com/cl 

Recorrido - http://www.recorrido.cl/ 

COCHA - https://cocha.com 

Despegar - https://www.despegar.cl/ 

Retail: 

Corona - https://www.corona.cl/ 

Ripley - http://www.ripley.com/ 

Falabella - https://www.falabella.com/falabella-cl/ 

Lider - https://www.lider.cl/ 

Jumbo - https://www.jumbo.cl/ 

Mercado Libre - https://www.mercadolibre.cl/ 

Paris - https://www.paris.cl/ 

Entretenimientos y Medios: 

Punto Ticket - https://www.puntoticket.com/ 

Cine Hoyts - http://www.cinehoyts.cl/ 

EMOL - https://www.emol.com/ 

https://ecommerceday.cl/2023/
https://www.latam.com/
http://www.cometo.cl/
http://www.jetsmart.com/
https://www.assistcard.com/cl
http://www.recorrido.cl/
https://cocha.com/
https://www.despegar.cl/
https://www.corona.cl/
http://www.ripley.com/
https://www.falabella.com/falabella-cl/
https://www.lider.cl/
https://www.jumbo.cl/
https://www.mercadolibre.cl/
https://www.paris.cl/
https://www.puntoticket.com/
http://www.cinehoyts.cl/
https://www.emol.com/


 

BioBioChile - https://www.biobiochile.cl/ 

Ticketek - https://www.ticketek.cl/ 

Netflix - https://www.netflix.com/ 

América Economía - https://www.americaeconomia.com/ 

Servicios y soluciones para eCommerce: 

 VulcanoPro - http://www.vulcanopro.com 

Envíame - https://enviame.io/ 

Pickit - https://pickit.cl/ 

Wise CX - https://wisecx.com/ 

Alseco -https://alseco.cl/ 

Blue Express - https://www.blue.cl/ 

VTEX - https://vtex.com/cl-es/ 

Reversso - https://reversso.cl/ 

Mailup - https://www.mailup.es/ 

Instance Latam - https://sellercenter.instancelatam.com/hc/es-419 

Servicios Financieros y Banca Online: 

  Getnet - https://www.getnet.com.ar/ 

Scotiabank - https://www.scotiabankchile.cl/ 

Flow - https://www.flow.cl/ 

Banco Ripley - http://www.bancoripley.com/ 

Kushki - https://www.kushki.com/ 

Fpay - https://fpay.cl/ 

Mercado Pago - https://www.mercadopago.cl/ 

Klap - https://www.klap.cl/ 

Transbank - https://publico.transbank.cl/ 

Kount - https://kount.com/ 

Moda & Belleza: 

Colloky - https://www.colloky.cl/ 

Under Armour - https://www.underarmour.cl/ 

Victoria´s Secret Chile - https://www.victoriassecretbeauty.cl/ 

Avon - https://www.avon.cl/cl-home 

Ferouch - http://www.ferouch.cl/ 

Cat - https://www.shopcaterpillar.cl/ 

Sally Beauty - https://www.sallybeauty.cl/ 

Nike - https://www.nike.cl/ 

Kayser - http://www.kaysershop.com/ 

Guess - https://www.guess.cl/ 

Agencia de eCommerce: 

Acid Labs - https://weareacidlabs.com/ 

IT Globers - https://itglobers.com/ 
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Improntus - https://improntus.com/ 

Corebiz - https://www.corebiz.ag/es/ 

Valtech - https://www.valtech.com 

Propulso W - http://www.propulsow.cl/ 

Radar - https://www.radar.cl/ 

Bitzen eCommerce - https://bitzen.cl/ 

Multiservicios Austral - https://msaustral.com/ 

TheKickass Company - http://www.thekickass.cl 

Ecomsur - https://www.ecomsur.com/ 

Known Online - https://www.knownonline.com 

Mejor Pyme de eCommerce: 

  Dibu - https://www.dibu.cl/ 

Undurraga Wines - https://tiendaonline.undurraga.cl/ 

Salazar Israel - https://store.salazarisrael.cl/ 

Safety Store - http://www.safetystore.cl/ 

Maquep Chile - https://www.hogaryferreteria.cl/ 

Baby Planet - https://www.baby-planet.cl/ 

MedSuq - https://www.medsuq.cl/ 

Aqua Baby - https://aquababy.cl/ 

Supletech - https://www.supletech.cl/ 

Mejor iniciativa Mobile: 

Saba - http://www.saba-chile.cl/ 

Cornershop - http://www.cornershopapp.com/ 

Unimarc- https://www.unimarc.cl/ 

HouseBar - https://www.housebar.cl/ 

Rappi - https://www.rappi.cl/ 

Spid - https://spidchile.cl/ 

 eWomen: 

Emprendedoras Conectadas - https://emprendedorasconectadas.cl/ 

Todas Conectadas - https://todasconectadas.org/ 

CreceMujer de Banco Estado - https://www.crecemujer.cl/ 

Mujeres del Pacífico - https://home.mujeresdelpacifico.org/ 

Programa de Mujeres Exportadoras - 

https://www.ups.com/cl/es/services/small-business/women-

exporters-program.page 

Iniciativa Mujeres Scotiabank - 

https://www.scotiabankchile.cl/iniciativa-mujeres 

Laboratoria - https://www.laboratoria.la/ 

Talento Digital para Chile - https://talentodigitalparachile.cl/ 
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Empoderamiento Digital Femenino - 

https://www.empoderamientodigital.cl/ 

 Triple Impacto en el Ecosistema Digital: 

Manada Alimentos Regenerativos - https://carnesmanada.com/ 

Minka - https://www.causaminka.cl 

The Wild Foods - https://thewildfoods.com/ 

Wild Lama - https://www.wildlama.com/ 

Chilote Shoes - https://chiloteshoes.com/ 

Travesía 100 - https://travesia100.cl/ 

Paris- Arrienda de Vestidos https://www.paris.cl/conciencia-

celeste/proyectos/arriendo-de-vestidos/ 

Rephone - https://rephone.cl/ 

Creado en Chile - http://www.creadoenchile.cl/ 

 

 

 

La Comunicación de los Ganadores de los eCommerce Awards Chile 2023 se realizará el jueves 27 de 

Abril de 2023 en el eCommerce Day Chile Blended [Professional] Experience, una iniciativa regional 

del eCommerce Institute y La CCS Cámara de Comercio de Santiago, presencialmente en el Centro 

Parque Santiago en Av. Pdte. Riesco 5330, Santiago, Las Condes, Región Metropolitana, Chile 

Más información en https://ecommerceday.cl/2023/ 

 

Sobre los eCommerce AWARDs: 

El Instituto Latinoamericano de Comercio Electrónico, eCommerce Institute, en conjunto con sus 

capítulos locales en América Latina instauró estos premios con el objetivo de reconocer a las 

empresas que cumplen con las buenas prácticas y con su constante trabajo hacen posible el 

desarrollo de la Economía Digital en Chile  y la Región. 

Más antecedentes en: www.ecommerceaward.org 
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